
UCHWAŁA NR VI/69/2015
RADY GMINY ŁODYGOWICE

z dnia 9 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zmianami) oraz art. 211, 212 i 243 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zmianami)

RADA GMINY ŁODYGOWICE uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje zmian w budżecie gminy na 2015 rok poprzez:

1. Zwiększenie planu dochodów w kwocie 768 119,50 zł.

Dział Treść Kwota w zł
600 Transport i łączność 360 000,00

Dochody bieżące z tego: 360 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin)

360 000,00

w tym:
Dotacje 360 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

250 000,00

Dochody bieżące z tego: 250 000,00
Podatek od nieruchomości 250 000,00

801 Oświata i wychowanie 155 119,50
Dochody bieżące z tego: 155 119,50
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 - płatności w zakresie budżetu środków europejskich

155 119,50

w tym:
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

155 119,50

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 000,00
Dochody majątkowe z tego: 3 000,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 - płatności w zakresie budżetu środków europejskich

2 550,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 - współfinansowanie programów i projektów 
realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy

450,00

w tym:
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 000,00

OGÓŁEM: 768 119,50
Dochody bieżące 765 119,50
w tym:
dotacje 360 000,00
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 155 119,50

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 1



z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
Dochody majątkowe 3 000,00
w tym:
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 000,00

2. Zmniejszenie planu dochodów w kwocie 158 119,50 zł.

Dział Treść Kwota w zł
801 Oświata i wychowanie 155 119,50

Dochody bieżące z tego: 155 119,50
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 - płatności w zakresie budżetu środków europejskich

155 119,50

w tym:
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

155 119,50

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 000,00
Dochody bieżące z tego: 3 000,00
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 - płatności w zakresie budżetu środków europejskich

2 550,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 - współfinansowanie programów i projektów 
realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy

450,00

w tym:
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 000,00

OGÓŁEM: 158 119,50
Dochody bieżące 158 119,50
w tym:
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

158 119,50

3. Zwiększenie planu wydatków w kwocie 1 452 042,64 zł

Dział Rozdział Lp. Treść Kwota w zł
010 Rolnictwo i łowiectwo 380 000,00

I Wydatki bieżące 380 000,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 380 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 380 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 380 000,00
I Wydatki bieżące 380 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 380 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 380 000,00

600 Transport i łączność 781 334,00
I Wydatki bieżące 489 334,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 463 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 463 000,00
Dotacje na zadania bieżące 26 334,00

II Wydatki majątkowe 292 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 292 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 26 334,00

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 2



I Wydatki bieżące 26 334,00
Dotacje na zadania bieżące 26 334,00

60017 Drogi wewnętrzne 292 000,00
I Wydatki majątkowe 292 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 292 000,00
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 463 000,00

I Wydatki bieżące 463 000,00
Wydatki jednostek budżetowych 463 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 463 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 000,00
I Wydatki majątkowe 14 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 000,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 7 000,00

I Wydatki majątkowe 7 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 7 000,00
I Wydatki majątkowe 7 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 000,00
801 Oświata i wychowanie 72 050,82

I Wydatki bieżące 61 050,82
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 61 050,82
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 550,82
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 500,00

II Wydatki majątkowe 11 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 000,00

80101 Szkoły podstawowe 72 050,82
I Wydatki bieżące 61 050,82

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 61 050,82
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 550,82
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 500,00

II Wydatki majątkowe 11 000,00
Inwestycje i zadania inwestycyjne 11 000,00

851 Ochrona zdrowia 36 373,62
I Wydatki bieżące 36 373,62

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 36 373,62
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 36 373,62

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 36 373,62
Wydatki bieżące 36 373,62
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 36 373,62
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 36 373,62

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 78 284,20
I Wydatki bieżące 75 284,20

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 22 800,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 500,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 300,00
Dotacje na zadania bieżące 52 484,20

II Wydatki majątkowe 3 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym na: 3 000,00
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją j.s.t. 3 000,00

85306 Kluby dziecięce 7 500,00
I Wydatki bieżące 7 500,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 7 500,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 500,00

85395 Pozostała działalność 70 784,20

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 3



I Wydatki bieżące 67 784,20
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 15 300,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 300,00
Dotacje na zadania bieżące 52 484,20

II Wydatki majątkowe 3 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym na: 3 000,00
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją j.s.t. 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00
I Wydatki majątkowe 20 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00
90095 Pozostała działalność 20 000,00

I Wydatki majątkowe 20 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00
I Wydatki bieżące 35 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 35 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 000,00

II Wydatki majątkowe 35 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 70 000,00
I Wydatki bieżące 35 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 35 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35 000,00

II Wydatki majątkowe 35 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 000,00

OGÓŁEM: 1 452 042,64
I Wydatki bieżące 1 077 042,64
1 Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 998 224,44

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 61 050,82
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 937 173,62
Dotacje na zadania bieżące 78 818,20

II Wydatki majątkowe 375 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym na: 375 000,00
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją j.s.t. 3 000,00

4. Zmniejszenie planu wydatków w kwocie 230 416,10 zł

Dział Rozdział Lp. Treść Kwota w zł
757 Obsługa długu publicznego 196 416,10

I Wydatki bieżące 196 416,10
Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 
budżetowym

196 416,10

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 196 416,10

I Wydatki bieżące 196 416,10
Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 
budżetowym

196 416,10

801 Oświata i wychowanie 11 000,00
I Wydatki bieżące 11 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 11 000,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 000,00

80101 Szkoły podstawowe 6 000,00

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 4



I Wydatki bieżące 6 000,00
Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 6 000,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 000,00

80110 Gimnazja 5 000,00
I Wydatki bieżące 5 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 5 000,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 000,00
I Wydatki bieżące 3 000,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją j.s.t. 3 000,00

85395 Pozostała działalność 3 000,00
I Wydatki bieżące 3 000,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją j.s.t. 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00
I Wydatki bieżące 20 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 20 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

90095 Pozostała działalność 20 000,00
I Wydatki bieżące 20 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 20 000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

OGÓŁEM: 230 416,10
I Wydatki bieżące 230 416,10
1 Wydatki jednostek budżetowych w tym na: 31 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 000,00
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

2 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją j.s.t. 3 000,00

3 Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 
budżetowym

196 416,10

§ 2. Budżet gminy po zmianach

1. Plan dochodów po zmianach wynosi 47 575 977,50 zł

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 44 325 888,24 zł

3. Nadwyżka budżetu gminy w kwocie 3 250 089,26 zł.

§ 3. 1. Planowane przychody budżetu wynoszą 1 631 626,54 zł. z następujących tytułów:

1) kredytów w wysokości 580 000,00 zł,

2) ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 440 000,00 zł.

3) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikającej 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
611 626,54 zł.

2. Planowane rozchody budżetu wynoszą 4 881 715,80 zł. z następujących tytułów:

1) spłaty otrzymanych kredytów w wysokości 4 655 500,00 zł, w tym:

a) w związku umową zawartą na realizację projektu finansowanego z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych – 1 500 000,00 zł,

2) spłaty otrzymanych pożyczek w wysokości 226 215,80 zł.

§ 4. Dokonuje zmiany:

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 5



1. Tabela nr 3 do uchwały nr III/28/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2015, która otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2. Tabela nr 3a do uchwały nr III/28/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2015, która otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały,

3. Tabela nr 4 do uchwały nr III/28/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2015, która otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały,

4. Tabela nr 5 do uchwały nr III/28/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2015, która otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały,

5. Tabela nr 6 do uchwały nr III/28/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2015, która otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały,

6. Tabela nr 7 do uchwały nr III/28/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2015, która otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały,

7. Tabela nr 8 do uchwały nr III/28/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2015, która otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały,

5. Załącznik nr 1 do uchwały nr III/28/2014 Rady Gminy Łodygowice z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łodygowice na rok 2015, która otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w trybie przewidzianym dla przepisów gminnych.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice

Czesław Wandzel

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 6



Środki własne- 
pozostałe zadania 

Ogółem                               Rozdział Nazwa zadania

Programy finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p.
Treść

Tabela nr 3 do uchwały Rady Gminy Łodygowice nr III/28/2014 z dnia 29.12.2014 roku w brzmieniu ustalonym uchwałą Rady Gminy Łodygowice                                        
nr VI/69/2015 z dnia 09.04.2015 r.

Załącznik nr 1
do Uchwały nr VI/69/2015
Rady Gminy Łodygowice
z dnia 09.04.2015 r.

Dział

WYDATKI  INWESTYCYJNE BUD ŻETU NA 2015 ROK

Jednostka 
realizująca zadanie

"7"
Środki z 
budżetu 

krajowego "9"

1 2 3 4 5 7 8 11

600 342 000,00 0,00 0,00 342 000,00

60016 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Urząd Gminy Modernizacja dróg gminnych 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

60017 292 000,00 0,00 0,00 292 000,00

pozostałe zadania 

Drogi wewnętrzne

Drogi publiczne gminne

Transport i ł ączność

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 7



1 2 3 4 5 7 8 11

Urząd Gminy
Modernizacja drogi rolniczej - 
Osiedle Czarne P-ce

292 000,00 0,00 0,00 292 000,00

630 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00

63095 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00

Urząd Gminy

Wykorzystanie zasobów 
przyrodniczych Jeziora Żywieckiego 
w Zarzeczu oraz brzegów rzeki 
Żylicy w Łodygowicach i Zarzeczu 
na cele edukacyjne i rekreacyjne

95 000,00 0,00 0,00 95 000,00

801 4 254 148,47 3 249 676,19 573 472,28 431 000,00

80101 4 254 148,47 3 249 676,19 573 472,28 431 000,00

Urząd Gminy
Modernizacja Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Zarzeczu

261 000,00 0,00 0,00 261 000,00

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Turystyka

Pozostała działalność

Przedszkolnego w Zarzeczu

Zespół Szkół nr 1 w 
Łodygowicach

Modernizacja wewnętrznej instalacji 
wodociągowej w budynku szkoły 

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Zespół Szkół w 
Pietrzykowicach

Modernizacja sali gimnastycznej w 
budynku szkoły

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Urząd Gminy
Wykonanie modernizacji budynku 
Zespołu Szkół nr 1 w Łodygowicach - 
Filia w Biernej

75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

Zespół Szkół nr 1 w 
Łodygowicach

Modernizacja oświetlenia 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 8



1 2 3 4 5 7 8 11

Urząd Gminy

Budowa sali gimnastycznej przy ZSP 
w Zarzeczu w ramach Działania 8.2. 
Infrastruktura placówek 
oświatowych

3 862 148,47 3 249 676,19 573 472,28 39 000,00

900 3 316 982,00 0,00 0,00 3 316 982,00

90001 3 296 982,00 0,00 0,00 3 296 982,00

Urząd Gminy

Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie - Faza II -  Budowa 
sieci kanalizacyjnej w gminie 
Łodygowice "Poza projektem"

2 345 571,00 0,00 0,00 2 345 571,00

Urząd Gminy

Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie - Faza II -  Budowa 
sieci kanalizacyjnej w gminie 
Łodygowice 

935 411,00 0,00 0,00 935 411,00

Urząd Gminy

Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie - Faza II -  Budowa 

16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Urząd Gminy
Żywiecczyźnie - Faza II -  Budowa 
sieci kanalizacyjnej w gminie 
Łodygowice - własne

16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

90095 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Urząd Gminy
Ograniczenie niskiej emisji poprzez 
modernizację indywidualnych 
kotłowni domowych

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

921 103 000,00 0,00 0,00 103 000,00

92120 103 000,00 103 000,00Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 9



1 2 3 4 5 7 8 11

Urząd Gminy

Rewitalizacja kompleksu zamkowo-
parkowego w Łodygowicach i
utworzenie Centrum Aktywności
Lokalnej

103 000,00 0,00 0,00 103 000,00

O G Ó Ł E M : 8 111 130,47 3 249 676,19 573 472,28 4 287 982,00

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 09.04.2015 r. 

Jednostka realizująca "7"

Środki z 
budżetu 

krajowego   
"9"

1 2 3 4 5 9

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Urząd Gminy Zakup działki 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 44 000,00 0,00 0,00 44 000,00

75023
Urzedy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
44 000,00 0,00 0,00 44 000,00

Tabela nr 3a do uchwały Rady Gminy Łodygowice nr III/28/2014 z dnia 29.12.2014 roku w brzmieniu ustalonym uchwałą Rady Gminy Łodygowice                                                                
nr VI/69/2015 z dnia 09.04.2014 r.

do Uchwały nr VI/69/2015

WYDATKI  NA ZAKUPY INWESTYCYJNE JEDNOSTEK BUD ŻETOWYCH NA 2015 ROK

Dział Rozdział

Treść Środki 
własne - 
pozostałe 
zadania 

Nazwa zadania Ogółem w tym

Programy finansowane z 
udziałem środków o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p.

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 11



1 2 3 4 5 9

Urząd Gminy
Zakup serwera - USC  (budynek Zamku w 
Łodygowicach)

16 000,00 0,00 0,00 16 000,00

Urząd Gminy
Zakup mebli - wyposażenie USC w budynku 
Zamku w Łodygowicach

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

Urząd Gminy Zakup ksero do Urzędu Gminy 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

Urząd Gminy

Dotacja na zakup samochodów służbowych 
dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w 
Żywcu:                                                                  
a) samochód małolitrażowy w wersji 
oznakowanej                                                        
b) samochód małolitrażowy w wesji 
nieoznakowanej                                                   
c) samochód osobowo-terenowy SUV             
w wersji oznakowanej

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

75410
Komendy wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej
7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

Urząd Gminy

Dotacja na zakup pojazdów ratownictwa 
gaśniczego typu ciężarowego oraz 
operacyjnego z napędem terenowym dla 
potrzeb Komendy powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Żywcu

7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
30 000,00 25 500,00 4 500,00 0,00

85395 Pozostała działalność 30 000,00 25 500,00 4 500,00 0,00

Urząd Gminy
E - Integracja w gminie Łodygowice - 
kontynuacja - zakup sprzętu 
teleinformatycznego - komputery

30 000,00 25 500,00 4 500,00 0,00

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 12



1 2 3 4 5 9

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

Urząd Gminy Zakup pianina elektronicznego 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

Urząd Gminy Zakup dzwonka - Kapliczki (Dzwonek Bierna) 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

O G Ó Ł E M : 149 000,00 25 500,00 4 500,00 119 000,00

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.1.
Wydatki 
bieżące:

x
Urząd 
Gminy

387 460,18 10 741,93 376 718,25 0,00 0,00 320 210,53 56 507,72 0,00 95 545,14 95 545,14 95 545,14 0,00 0,00

2013 r. 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 53 550,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 r.*** 228 915,04 10 741,93 218 173,11 0,00 0,00 185 447,15 32 725,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. .*** 95 545,14 0,00 95 545,14 0,00 0,00 81 213,38 14 331,76 0,00 95 545,14 95 545,14 95 545,14 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Tabela nr 4 do uchwały Rady Gminy Łodygowice nr III/28/2014 z dnia 29.12.2014 roku w brzmieniu ustalonym uchwałą Rady Gminy Łodygowice                                                                
nr VI/69/2015 z dnia 09.04.2015 r.

 "9" 

Własne - wniosek
 Pozostałe środki  z budżetu 
krajowego i z budżetu UE 

Środki z budżetu krajowego i z 
budżetu UE**

Środki z UE

Wydatki  
razem              

Priorytet 8. - Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki

Plan wydatków na programy i projekty realizowane  ze środków  budżetu UE oraz niepodlegajace zwrotowi środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) i innych środków ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi na 2015 rok

Lp.
Projekt - okres 

realizacji            

N
a

zw
a

 i 
ce

l p
ro

gr
a

m
u,

 p
ro

je
kt

u 
lu

b 
za

da
ni

a

Je
dn

os
tk

a
 o

rg
a

ni
za

cy
jn

a
 o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

a
 z

a
 r

e
a

liz
a

cj
ę 

lu
b 

ko
or

dy
nu

jąc
a

 w
yk

on
yw

a
ni

e
 p

ro
gr

a
m

u 
lu

b 
za

da
ni

a

Wydatki  
razem

Wydatki razem 
(14+16)

z tego:

Środki z UE     

pozostałe            
**

Wydatki w 
okresie realizacji 

projektu* 
(całkowita 

wartość projektu)     
(6+7)

 "9"  "7" 

Planowane wydatki

Własne  "N"

2015 rok

pozostałe

Innowacyjna Gospodarka

Załącznik nr 3

do Uchwały nr VI/69/2015

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 09.04.2015 r.

"6"

Wniosek ogółem (ZU)

Środki z budżetu krajowego**

Razem wniosek 
(ZU)

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 14



Działanie:

Nazwa 

Cel 

1.2.
Wydatki 
bieżące

x GZEAS 89 251,36 0,00 89 251,36 0,00 0,00 0,00 0,00 89 251,36 89 251,36 0,00 0,00 89 251,36 89 251,36

2015 89 251,36 0,00 89 251,36 0,00 0,00 0,00 0,00 89 251,36 89 251,36 0,00 0,00 89 251,36 89 251,36

Program:

Akcja 
kluczowa

Akcja 
kluczowa

Typ akcji

1.3.
Wydatki 
bieżące

x GZEAS 10 676,00 0,00 10 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 676,00 10 676,00 0,00 0,00 10 676,00 10 676,00

2015 10 676,00 0,00 10 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 676,00 10 676,00 0,00 0,00 10 676,00 10 676,00

Program:

Akcja 
kluczowa

Akcja 
kluczowa

Typ akcji

1.4.
Wydatki 
bieżące

x
Urząd 
Gminy

4 208,07 0,00 4 208,07 0,00 4 208,07 0,00 0,00 0,00 2 017,07 2 017,07 2 017,07 0,00 0,00

2013 r. 159,00 0,00 159,00 0,00 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 r.*** 2 032,00 0,00 2 032,00 0,00 2 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. 2 017,07 0,00 2 017,07 0,00 2 017,07 0,00 0,00 0,00 2 017,07 2 017,07 2 017,07 0,00 0,00

Program:

Nazwa 

Cel 

1.5.
Wydatki 
bieżące:

x
Urząd 
Gminy

172 355,00 0,00 172 355,00 17 235,50 0,00 155 119,50 0,00 0,00 172 355,00 172 355,00 172 355,00 0,00 0,00

2015 r. 172 355,00 0,00 172 355,00 17 235,50 0,00 155 119,50 0,00 0,00 172 355,00 172 355,00 172 355,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Nazwa 

1.6.
Wydatki 
bieżące

x
Urząd 
Gminy

99 478,00 6 110,00 93 368,00 3 750,00 10 255,20 79 362,80 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

2014 r.*** 74 478,00 6 110,00 68 368,00 0,00 10 255,20 58 112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. 25 000,00 0,00 25 000,00 3 750,00 0,00 21 250,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet: Oś priorytetowa:Rozwój społeczno gospodarczy - ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego

Wzmocnienie współpracy między jednostkmi samorządu terytorialnego koniecznych do realizacji wspólnych działań na obszarze funkcjonalnym

Fundusz Partnerski Grantu Blokowego Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy

Promowanie i/lub wzmacnianie partnerstwa pomiędzy regionami, instytucjami i partnerami społecznymi w Polsce i Szwajcarii

Poszerzenie współpracy pomiedzy Kantonem Vaud i Gminy Łodygowicew zakresie dobrych praktyk w dziedzinie pedagogiki specjalnej - Zespół Szkół Specjalnych w Łodygowicach

Program Współpracy Transgranicznej Polska - Republika Słowacka 2007 -2013 (EFRR)

Program Rozwoju Subregionu Południowego Województwa Śląskiego. Plan zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  - dofinansowanie z EFRR

Działanie 8.3. - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion

E_ Integracja w gminie Łodygowice - kontynuacja

Umożliwienie dostępu do Internetu osobom zagrożonych wykluczeniem cyfrowym ze względu na trudną sytuację materialną lub niepełnosprawności

`

ERASMUS+

Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2007-2013

Mobilność edukacyjna

Mobilność osób  uczących się i pracowników

Mobilność kadry edukacji szkolnej - rozwijanie kompetencji językowych kadry nauczycielskiej - Zespół Szkół Ogólnokształcących w Łodygowicach

ERASMUS+

Mobilność edukacyjna

Mobilność osób  uczących się i pracowników

Mobilność kadry edukacji szkolnej - rozwijanie kompetencji językowych kadry nauczycielskiej - Przedszkole Nr 2 Łodygowice

`

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 15



Nazwa 

Cel 

1
Razem 
wydatki 
bieżące:

763 428,61 16 851,93 746 576,68 20 985,50 14 463,27 554 692,83 56 507,72 99 927,36 394 844,57 294 917,21 294 917,21 99 927,36 99 927,36

z tego: 

2013 r. 63 159,00 0,00 63 159,00 0,00 159,00 53 550,00 9 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014*** 305 425,04 16 851,93 288 573,11 0,00 12 287,20 243 559,95 32 725,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015*** 394 844,57 0,00 394 844,57 20 985,50 2 017,07 257 582,88 14 331,76 99 927,36 394 844,57 294 917,21 294 917,21 99 927,36 99 927,36

2.1.
Wydatki 
majatkowe

x
Urząd 
Gminy

976 577,40 38 583,43 937 993,97 0,00 0,00 797 294,87 140 699,10 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

2014 r. 946 577,40 38 583,43 907 993,97 0,00 0,00 771 794,87 136 199,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 25 500,00 4 500,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa 

Cel 

2.2.
Wydatki 
majatkowe

x
Urząd 
Gminy

3 862 148,47 39 000,00 3 823 148,47 0,00 573 472,28 3 249 676,19 0,00 0,00 3 862 148,47 612 472,28 612 472,28 3 249 676,19 3 249 676,19

2015 r. 3 862 148,47 39 000,00 3 823 148,47 0,00 573 472,28 3 249 676,19 0,00 0,00 3 862 148,47 612 472,28 612 472,28 3 249 676,19 3 249 676,19

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa 

Cel 

2.
Razem 
wydatki 
majatkowe

4 838 725,87 77 583,43 4 761 142,44 0,00 573 472,28 4 046 971,06 140 699,10 0,00 3 892 148,47 642 472,28 642 472,28 3 249 676,19 3 249 676,19

2014 r. 946 577,40 38 583,43 907 993,97 0,00 0,00 771 794,87 136 199,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 r. 3 892 148,47 39 000,00 3 853 148,47 0,00 573 472,28 3 275 176,19 4 500,00 0,00 3 892 148,47 642 472,28 642 472,28 3 249 676,19 3 249 676,19

5 602 154,48 94 435,36 5 507 719,12 20 985,50 587 935,55 4 601 663,89 197 206,82 99 927,36 4 286 993,04 937 389,49 937 389,49 3 349 603,55 3 349 603,55

Innowacyjna Gospodarka

Priorytet 8. - Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki

Współprca przez kulturę - budowa i modernizacja polsko słowackich centrów kultury - modernizacja zamku w Łodygowicach

Polepszenie wykorzystania istniejacej infrastruktury kultury - przy istniejacej współpracy pomiędzy gmina Łodygowice a Kysuckim Nowym Mestem

x

OGÓŁEM (1+2)

Działanie 8.3. - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion

E_ Integracja w gminie Łodygowice - kontynuacja
Umożliwienie dostępu do Internetu osobom zagrożonych wykluczeniem cyfrowym ze względu na trudną sytuację materialną lub niepełnosprawności

x

Infrastruktura edukacyjna

8.2. Infrastruktura placówek oświatowych

Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zarzeczu
Poprawa warunków kształcenia oraz wzrost zainteresowania sportem w najbliższym środowisku, pokazanie potencjału sportu jako dziedziny życia i promowanie aktywnego spędzania czasu

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 16



Tabela nr 5 do uchwały Rady Gminy Łodygowice nr III/28/2014 z dnia 29.12.2014 roku w brzmieniu ustalonym 
uchwałą Rady Gminy Łodygowice nr VI/69/2015 z dnia 09.04.2015 r.

RAZEM rozchody i wydatki

440 000,00

49 207 604,04

4 881 715,80

0,00

0,00

0,00

1 500 000,00

0,00

44 325 888,24

49 207 604,04

47 575 977,50

ROZCHODY BUDŻETU

611 626,54
7.Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikającej z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych

Razem rozchody budżetu

Razem przychody budżetu

6. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych

WYDATKI BUDŻETU

1. Ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez 
j.s.t.

DOCHODY BUDŻETU

RAZEM Przychody i dochody budżetu

2. Z zaciągniętych kredytów

5. Z nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych

3. Z zaciągniętych pożyczek

4. Z prywatyzacji majątku j.s.t.

a) w związku umową zawartą na realizację projektu finansowanego 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 ustawy 
o finansach publicznych.

Załącznik nr 4

4 881 715,80

1 631 626,54

580 000,00

do  Uchwały nr VI/69/2015

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 09.04.2015 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2015 R.

PRZYCHODY BUDŻETU

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w tym:

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 17



Załącznik nr 5
do Uchwały nr VI/69/2015 
Rady Gminy Łodygowice
z dnia 09.04.2015

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
750 Administracja publiczna 39 308,00 39 308,00 39 308,00 39 308,00 39 308,00 38 908,00 400,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami         
(§ 2010)

39 308,00 39 308,00 39 308,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 308,00 39 308,00 38 908,00 400,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 
sądownictwa

18 427,00 18 427,00 18 427,00 18 427,00 18 277,00 9 050,00 9 227,00 150,00

Wydatki 
bieżące      
(8+11)

RozdziałDział
Treść,  Nazwa Działu i 

Rozdziału
Plan 

dochodów 

Tabela nr 6 do uchwały Rady Gminy Łodygowice nr III/28/2014 z dnia 29.12.2014 roku w brzmieniu ustalonym uchwałą Rady Gminy Łodygowice                                                                                                      
nr  VI/69/2015 z dnia 09.04.2015 r.

Wydatki 
zwiazane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań

Dochody
bieżące

Wydatki 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki 
jednostek 

budżetowych      
( 9+10)

Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Dochody

Dotacje

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW  NA REALIZACJ Ę ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ                                                                                                                               
ORAZ INNYCH ZADA Ń ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI NA 2015 ROK

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 18



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami           
(§ 2010)

2 200,00 2 200,00 2 200,00

75101
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami           
(§ 2010)

16 227,00 16 227,00 16 227,00

75107
Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej
16 227,00 16 077,00 6 850,00 9 227,00 150,00

752 Obrona narodowa 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami           
(§ 2010)

600,00 600,00 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 661 916,00 2 661 916,00 2 661 916,00 2 661 916,00 118 298,00 115 298,00 3 000,00 2 543 618,00

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami              
(§ 2010)

2 655 977,00 2 655 977,00 2 655 977,00

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 19



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

85212

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie                                    

z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe                      
z ubezpieczenia społecznego 

2 655 977,00 112 359,00 109 359,00 3 000,00 2 543 618,00

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami           
(§ 2010)

5 071,00 5 071,00 5 071,00

85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

5 071,00 5 071,00 5 071,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami           
(§ 2010)

868,00 868,00 868,00

85295 Pozostała działalność 868,00 868,00 868,00 0,00 0,00

2 720 251,00 2 720 251,00 2 720 251,00 2 720 251,00 176 483,00 163 256,00 13 227,00 2 543 768,00Ogółem

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 20



w tym

Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

600 Transport i łączność 360 000,00 360 000,00 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

360 000,00 360 000,00 360 000,00

60078
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych
360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00

Załącznik nr 6

do uchwały nr VI/69/2015

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJ Ę WŁASNYCH ZADA Ń BIEŻĄCYCH GMIN NA 2015 ROK

Dochody ogółem Wydatki ogółem 

Dochody 
bieżące

Wydatki 
bieżące 
(8+11)

Wydatki 
jednostek 

budzetowych       
(9+10)

Plan 
dochodów 

Dział Rozdział Treść,  Nazwa Działu i Rozdziału

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

Rady Gminy Łodygowice

 z dnia 09.04.2015 r.

Wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

Wydatki 
zwiazane z 
realizacją 

ich 
statutowyc

h zadań

Tabela nr 7 do uchwały Rady Gminy Łodygowice nr III/28/2014 z dnia 29.12.2014 roku w brzmieniu ustalonym uchwałą Rady Gminy Łodygowice                                                                                                      
nr  VI/69/2015 z dnia 09.04.2015 r.

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 21



801 Oświata i wychowanie 551 209,00 551 209,00 551 209,00 551 209,00 551 209,00 551 209,00 0,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

175 674,00 175 674,00 175 674,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
175 674,00 175 674,00 175 674,00 0,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

375 535,00 375 535,00 375 535,00

80104 Przedszkola 375 535,00 375 535,00 375 535,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 278 377,00 278 377,00 278 377,00 278 377,00 146 456,00 139 956,00 6 500,00 131 921,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

12 015,00 12 015,00 12 015,00

85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 

pobierąjace niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

12 015,00 12 015,00 12 015,00 0,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

36 197,00 36 197,00 36 197,00

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 22



85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

36 197,00 0,00 0,00 0,00 36 197,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)          (§ 2030)

86 369,00 86 369,00 86 369,00

85216 Zasiłki stałe 86 369,00 0,00 0,00 0,00 86 369,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                    (§ 2030)

134 441,00 134 441,00 134 441,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 134 441,00 134 441,00 127 941,00 6 500,00 0,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                    (§ 2030)

9 355,00 9 355,00 9 355,00

85295 Pozostała działalność 9 355,00 0,00 0,00 0,00 9 355,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin)                       (§ 2030)

40 000,00 40 000,00 40 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1 229 586,00 1 229 586,00 1 229 586,00 1 229 586,00 1 057 665,00 691 165,00 366 500,00 171 921,00Ogółem

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 23



 

Załącznik nr 7

Dział Rozdz. Treść
Plan         

dochodów w 
tym:

Dochody 
bieżące

Wydatki 
bieżące  

(7+10+11)

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
(8+9)

Wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

Wydatki 
zwiazane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych
Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

756 271 000,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

271 000,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0,00 0,00 305 373,62 259 873,62 143 050,00 116 823,62 500,00 45 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
0,00 0,00 295 373,62 249 873,62 133 050,00 116 823,62 500,00 45 000,00

852 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

85206 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna

do  uchwały nr VI/69/2015

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 09.04.2015 r.

Ochrona zdrowia

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLE Ń NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI  NA REALIZACJ Ę 
ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM 

PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2015 R.

Tabela nr 8 do uchwały Rady Gminy Łodygowice nr III/28/2014 z dnia 29.12.2014 roku w brzmieniu ustalonym uchwałą Rady Gminy Łodygowice                                                                                                      
nr  VI/69/2015 z dnia 09.04.2015 r.

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 24



w złotych

1 2 3 4 5

6 083 601,57 936 000,00

010                           
Rolnictwo i 
łowiectwo

01030                                    
Izby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego

3 920,00

Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 

401 165,56

Rozdział Dotacje  ogółem

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  -  Razem

Dział

z dnia 09.04.2015 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
ŁODYGOWICE    NA 2015 ROK

Dotacje celowe

Załącznik nr 8

Rady Gminy Łodygowicach

Dotacje 
podmiotowe

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Łodygowice nr III/28/2014 z dnia 29.12.2014 roku w brzmieniu 
ustalonym uchwałą Rady Gminy Łodygowice nr VI/69/2015 z dnia 09.04.2015 r.

do  Uchwały nr VI/69/2015

jednostkami samorządu 
terytorialnego - dotacja dla 
Miasta Żywiec
Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących - dotacja dla Powiatu 
bielskiego

63 627,00

75404 Komendy 
wojewódzkie Policji

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

7 000,00

75410 Komendy 
wojewódzkie 

Państwowej Straży 
Pożarnej

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

7 000,00

600                  
Transport                    
i łączność

60004                                      
Lokalny transport 

zbiorowy

754 
Bezpieczeństwo 

publiczne i 
ochrona 

przeciwpożarow
a

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 25



801                       
Oświata                    

i wychowanie

80101 Szkoły 
podstawowe

Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień(umów) między 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

2 500,00

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy - 
Wojewódzki Fundusz Wsparcia 
Policji

5 000,00

85158                       
Izby wytrzeźwień

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących - dotacja dla Miasta 
Bielsko-Biała

9 532,00

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie 
zadań bieżących - Związek 
Międzygminny ds. Ekologii w 
Żywcu

2 298 875,01

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin lub związków 

90001                                  
Gospodarka 

ściekowa i ochrona 
wód

900 Gospodarka 
komunalna     i 

ochrona 
środowiska

851              
Ochrona 
zdrowia

ą
związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych - 
Związek Międzygminny ds. 
Ekologii w Żywcu

3 280 982,00

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej  instytucji 
kultury

618 000,00

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych

4 000,00 0,00

92116                                   
Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej  instytucji 
kultury

318 000,00

118 500,00 322 438,00Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - Razem

921                     
Kultura                                        

i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

92109                                            
Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 
kluby

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 26



010                           
Rolnictwo i 
łowiectwo

01008               
Melioracje wodne

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

5 000,00

801                       
Oświata                    

i wychowanie

80104                                
Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

322 438,00

851                              
Ochrona 
zdrowia

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego

40 000,00

900                           
Gospodarka 
komunalna                
i ochrona 
środowiska

90095                                   
Pozostała działalność

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

1 500,00

Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 

921                                  
Kultura                           

i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

92105                                          
Pozostałe zadania               
w zakresie kultury

terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego

2 000,00

926             
Kultura fizyczna

92605                                          
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego

70 000,00

6 202 101,57 1 258 438,00OGÓŁEM

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 27



NA ROK 2015

Dz. rozdz. wyszczególnienie § kwota

852                   
Pomoc społeczna

85212 Świadczenia 
rodzinne, świadczenie 

z funduszu 
alimentacyjnego oraz 

składki na 
ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe                                  
z ubezpieczenia 

społecznego

zwrot dotacji 2910 6 000,00

853 Pozostałe 
zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

85395 Pozostała 
działalność

zwrot dotacji 2910 52 484,20

II. ZWROT DOTACJI WYKORZYSTANYCH NIEZGODNIE Z PRZEZ NACZENIEM LUB 
POBRANYCH                           W NADMIERNEJ WYSOKOŚCI

społecznej 

58 484,20OGÓŁEM

Id: 258AA9B0-845A-477E-8898-AD98428AACD7. Podpisany Strona 28




